Cura Cultura gjorde en insamling för att hjälpa de jordskalvsdrabbade i Pamapahasi La Paz Bolivia. 
Våren 2011. 

Här är informationen vi snabbt gick ut med och gjorde en insamling med  Fradsgruppen- och Bolivia gruppen i Ystad!  Vi hade också en konsert med Landskrona världbutik.
Vill ni stödja Cura Cultura i detta är :bankgirot  374-6740  
märk talongen med "Jordskalv-Pampahasi" . 

 

Som ni kanske hört har La Paz drabbats av jordskred igen orsakat  av kraftiga regn igen, denna gången mycket mer omfattande än förr året och Pampahasi är drabbat.Längre ner finns en kort  resumé av ett brev från Peti, M.Mercedes Zerda, C.A.U.P - Awicha,Pampahasi LaPaz  med anledning av jordskredet där men först några rader från mej och Cura Cultura. Alla kanske inte känner till C.A.U.P  (Centro de Aymaras Urbanos en Pampajasi ) som är en gräsrots organisation som växt fram genom ett arbete i direkt för och med den inflyttade  befolkningen i Pampahasi som består av en majoritet av Aymara indianer som lämnat landsbygden i hopp om ett bättre liv i stadens utkanter. C.A.U.P är den paraplyorganisation för de många olika projekt som finns i Pampahasi bland annat med "Awischas" med äldre där de får boende mat tillsyn med mera. Machaq Uta är deras daghem, fritidsverksamhet där det också finns en musikverkstad för barn och unga med mera. Kvinnor, unga, vuxna och äldre producerar de rättisemärkta stickade kläder som säljs genom Världsbutikerna och importeras av genom Ystads Världsbutik.
I Ystad har vi ett när solidaritets arbete och vänskaps utbyte sedan många år genom Boliviagruppen, Ystads Freds grupp och Cura Cultura.
Under  25 år har vi arbetet för och med Pampahasi och följt den utveckling som befolkningen där kunnat göra och detta med" i biståndssammanhang" mycket små medel.
Nu behöver våra vänner i Pampahasi och runt om i La Paz stöd. Som Peti skriver nedan så är det många som nu saknar bostad och CAUP har och kommer att bli ett naturligt centrum för att organisera både hjälp arbete och säkerligen också ha en viktig roll i återuppbyggnadsprocessen.
Under som jag levt arbetat och även rest i Bolivia har jag sett många hus ramla sönder på grund av jordskred, men inte i denna skala ,vi har vetat att det alltid funnits stora risker för jordskred på de hus som byggs  på de billiga marker längs bergskanterna i Pampahasi. Många av de drabbade är Aymaraindianer som flyttat in från landsbygden i hopp om ett bättre liv i LaPaz... Nu står många av dem utan hem utan några ägodelar på gatan.Min stora glädje mitt i all denna sorg är att vi som arbetat och stött Pampahasi sedan början av 80 talet nu också har ett nätverk så att det är möjligt att snabbt organisera oss och skicka ner den katastrof hjälp som nu behövs hos våra vänner i Pampahasi och i La Paz. 

Cura cultura skickar redan nästa vecka ner 10 000kr som vi samlat in.

Brevet nedan är en sammanställning av det brev vi fått från CAUP / Pampahasi och Peti som har arbetat i Pampahasi sedan 30 år ,hon är psykolog och tillsammans med Javier Mendoza har de tillsammans med gräsrotsbefolkningen arbetat  och organiserat verksamheten som omfattar både barn unga vuxna och äldre i CAUP.Jag hoppas att detta brev kan ge ringar på vattnet och att Pampahasi  kan känna att vi finns här för dem i denna svåra situation .
Sänder med fyra foto som tagits i Pampahasi efter jordskalvet. samt två stämningsbilder från CAUP verksamhet med barn och mitt besök i de äldres musik och mat grupp 2008.


Vill också bjuda in er till en stödkonsert för Cura Culturas projekt i La Paz
där vi stödjer CAUP/ Pampahasi  och brännskadade barn i La Paz.

Söndagen den 10 april kl 16 -18 Landskrona församlingshem 
entre 100 kr  går oavkortat till Cura Culturas projekt i La Paz.
Arrangörer är Landskrona och Ystad Världsbutiker Landskrona församling Cura Cultura Khala Uma 
Tack Lena Thermenius för din kortfattade översättning av Petys brev nedan!

Bästa hälsningar ! 

Gitte Pålsson  

ordförande Cura Cultura

 

Brevet från Peti:


Kära vänner
 
1 mars
I helgen utlöstes ett stort jordskred på grund av det ihållande regnet.
En del av Pampahasis platåer med hus rasade och förde i sin tur med sig andra hus som ligger på branten. 7 kvarter har drabbats och hittills beräknas 500 familjer vara berörda och mer än 5000 människor har blivit hemlösa. Tack vare att man såg tecknen i tid finns inga dödsoffer och inga allvarligt skadade.
Ett av Awichas hus har skadats och har hamnat vid ett stup och kan därför inte användas. Några av de äldre från gruppen Kupini som tillhör organisationen har också drabbats. 18 av dessa har blivit hemlösa liksom 5 familjer som tillhör barncentret.
 
2 mars
Vi har ordnat speciellt omhändertagande av de äldre och barnen som inte kan få den speciella omsorg som de behöver där familjerna annars får hjälp av myndigheterna. En del familjer lever på gatan med några få tillhörigheter de lyckats rädda, och medan de väntar på stöd från anhöriga, behövs någon som tar hand om de äldre och barnen. Vi räknar med att förr eller senare få ta hand om ännu fler äldre permanent.
 
3 mars
Först idag kan jag avsluta detta brev för att skicka det och vi ber om ert stöd medan vi kommer att fortsätta berätta om hur vårt arbete går. Vi lär oss mycket, vi blir mer och mer övertygade om hur förgängligt det materiella är. Vi kämpar, vi arbetar och lägger år efter år av energi på att få ett “bekvämt” liv, ett hus och ägodelar som sen i ett smack kan försvinna av en jordbävning, en tsunami, en översvämning eller ett jordskred som det som skett nu. Med syftet att erhålla “saker” snålar vi med den tid i våra liv som vi borde tillbringa med barnen, eller med samtal med de gamla eller bara med att skratta tillsammans med vänner eller bara sitta och titta på landskapet.
Hjärtliga hälsningar
Peti 
M. Mercedes Zerda
C.A.U.P - Awicha

centro_pampajasi@entelnet.bo
petizerda@hotmail.com

 

